[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36

                     тел.: 2-13-90

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «29» декабря 2011 г.                                                                                       № 335

	Об утверждении сводного перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления МР «Каякентский район» и  муниципальными учреждениями в электронном виде

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации  от 17 декабря 2009 года  №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводный перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления МР «Каякентский район» и муниципальными учреждениями в электронном виде, согласно приложению  № 1.

2. При переходе на предоставление первоочередных муниципальных услуг в электронном виде, предусмотренных приложением  1 к настоящему постановлению, руководствоваться этапами перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде согласно приложению  № 2.

3. При размещении в реестре  муниципальных услуг МР «Каякентский район» сведений о муниципальной услуге использовать наименование услуги в соответствии с приложением  № 1 к настоящему постановлению.

4. Системному администратору (Расулову Р.А.) администрации МР «Каякентский район» в срок до 01 марта 2012г. исполнить пункт 3 Постановление Главы МР «Каякентский район» от 12.08.2010г. № 465 в целях завершения I и II Этапов перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде, для обеспечения перехода на III Этап, указанных в Приложении №2 к настоящему Постановлению.

4.  Настоящее постановление опубликовать в районной общественно-политической газете «Луч справедливости» и на официальном сайте администрации МР «Каякентский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Каякентский район» Омарова Н.Ш.

                 Глава

муниципального района
И.Гамзаев

Приложение №1

к постановлению Главы МР «Каякентский район»

от «29» декабря 2011г. № 335
Сводный перечень

первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления МР «Каякентский район» и муниципальными учреждениями

в электронном виде

	Наименование услуги
	Ответственные исполнители
	Заключительный этап предоставления  услуги в электронном виде

	I. Услуги в сфере образования и науки.

Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации МР «Каякентский район»
	V этап

	Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями

	2. Зачисление в образовательное учреждение
	Муниципальные образовательные учреждения с участием  Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации МР «Каякентский район»
	V этап

	3. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Муниципальные образовательные учреждения с участием  Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации МР «Каякентский район»
	V этап

	4. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Муниципальные образовательные учреждения с участием  Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации МР «Каякентский район»
	V этап

	5. Предоставление информации  об образовательных  программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Муниципальные образовательные учреждения с участием  Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации МР «Каякентский район»
	V этап

	II. Услуги в сфере содействия занятости населения и записи актов гражданского состояния.

Государственные и муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	6. Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения брака, расторжения брака, усыновления (удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти
	Отдел ЗАГСа администрации МР «Каякентский район»
	IV этап

	III. Услуги  в сфере социальной защиты населения.

Муниципальные услуги, предоставляемые  органами местного самоуправления

	7. Социальная поддержка и социальное обслуживание  граждан, находящихся в трудной  жизненной ситуации
	Администрация муниципального района
	V этап

	8. Социальная поддержка и социальное обслуживание  детей-сирот, безнадзорных  детей, детей, оставшихся без попечения  родителей.
	Отдел опеки и попечительства, управление образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации МР «Каякентский район»
	V этап

	9. Прием заявлений  и организация предоставления гражданам субсидий на оплату  жилых помещений и коммунальных услуг
	Отдел субсидий администрации МР «Каякентский район»
	V этап

	10. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	администрация  муниципального района
	V этап

	IV. Услуги  в сфере культуры

	Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями

	11. Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду  редких книг, с учетом  соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Центральная библиотечная система
	V этап

	12. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Центральная библиотечная система
	V этап

	V. Услуги  в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Муниципальные услуги, предоставляемые  органами местного самоуправления

	13. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	IV этап

	14.Принятие документов, а также выдача  решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	IV этап

	VI. Услуги  в  имущественно-земельных отношений, строительства

и регулирования предпринимательской деятельности

Муниципальные услуги, предоставляемые  органами местного самоуправления

	15.Прием заявлений и выдача документов  о согласовании проектов границ земельных участков
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	IV этап

	16. Выдача копий  архивных документов,  подтверждающих право на владение землей
	Отдел архива администрации МР «Каякентский район»
	IV этап

	17. Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	IV этап

	18. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для  создания фермерского хозяйства  и осуществления  его деятельности
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	V этап

	19. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	IV этап

	20. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных новь рекламных конструкций
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	V этап

Приложение №1

к постановлению Главы МР «Каякентский район»

от «___» ____________ 2011г. № _____

Этапы

перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде.

	Содержание этапа
	Предельные
сроки
реализации
этапа

	III этап
	обеспечение возможности для заявителей в целях
получения услуги представлять документы в  электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	до июля
2012 г.

	IV этап
	обеспечение возможности для заявителей   осуществлять с использованием Единого портала  государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги  (исполнения функции)
	до 1 января
2013 г.

	V этап
	обеспечение возможности получения результатов
предоставления услуги в электронном виде на  Едином портале государственных и муниципальных  услуг (функций), если это не запрещено  федеральным законом
	до 1 января
2014 г.